ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀNH ĐỨC

Số:  175  /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hành Đức, ngày 27 tháng 9 năm 2024

BÁO CÁO

Về việc tăng cường công tác kiểm tra, giám sát tại các cơ sở chăm sóc

 nuôi dưỡng trẻ em trên địa bàn xã Hành Đức

Thực hiện Công văn số 192/LĐTBXH ngày 17/9/2024 của UBND huyện

Nghĩa Hành về việc tăng cường công tác kiểm tra, giám sát tại các cơ sở chăm sóc

nuôi dưỡng trẻ em trên địa bàn xã. UBND xã Hành Đức báo cáo kết quả thực hiện

như sau:

1. Kiện toàn đội ngũ cộng tác viên làm công tác bảo vệ , chăm sóc trẻ em trên

địa bàn xã;

2. Tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện chủ trương của Đảng, chính

sách, pháp luật của Nhà nước về bảo vệ, chăm sóc trẻ em; thực hiện nghiêm Luật trẻ

em và các văn bản liên quan đến công tác bảo vệ;

Trong năm UBND xã đã ban hành các văn chỉ đạo, triển khai thực hiện đối với

công tác bảo vệ và chăm sóc trẻ em; cụ thể đã ban hành;

Kế hoạch 57 số/KH-UBND ngày 16 tháng 05 năm 2024 về việc thực hiện Kế

hoạch số 260-KH/TU ngày 04/3/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Chỉ

thị số 28-CT/TW ngày 25/12/2023 của Bộ Chính trị về tăng cường công tác chăm

sóc, giáo dục và bảo vệ trẻ em đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước phồn vinh, hạnh

phúc trên địa bàn xã

Kế hoạch số 52/KH-UBND ngày 14/5/2024 của UBND xã Hành về việc triển

khai Tháng hành động vì trẻ em năm 2024;

Kế hoạch số 16./KH-UBND ngày 16/1/2024 của UBND xã Hành Đức về

phòng, chống tội phạm xâm hại trẻ em và phòng, chống tội phạm, vi phạm pháp

luật liên quan đến người dưới 18 tuổi, năm 2024;

Kế hoạch số 61./KH-UBND ngày 20/05/2024 của UBND xã về triển khai thực

hiện công tác trẻ em trên địa bàn xã Hành Đức năm 2024.

Xã Hành Đức gồm có 05 thôn ( có 02 thôn đã công nhận thôn đạt chuẩn thôn

văn hóa. Hiện tại 05 thôn chưa có khu vui chơi dành riêng cho trẻ em.

Trên địa bàn xã không có cơ sở chăm sóc, nuôi dưỡng trẻ em đặc biệt. Những

năm qua trên địa bàn xã không có tình trang bạo lực xâm hại trẻ em, không có hành

vi bạo lực gia đình đối với trẻ em, không có lao động trẻ em ăn xin, trẻ em bán hàng

rong tại khu vực các chợ, các điểm vui chơi, giải trí, du lịch, trẻ em làm việc ở các

cơ sở dịch vụ, quán ăn, nhà hàng, karaoke…

Trên đây là báo cáo về việc tăng cường công tác kiểm tra, giám sát tại các cơ

sở chăm sóc nuôi dưỡng trẻ em trên địa bàn, kính báo cáo Phòng Lao động – Thương

binh và Xã hội theo dõi, chỉ đạo./.

Nơi nhận
- Phòng LĐ – TB&XH huyện;

- LT: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Sĩ Hải

		NGUYỄN SĨ HẢI
	2024-09-27T16:51:45+0700
	Signer's office
	NGUYỄN SĨ HẢI
	Signing document

		2024-09-27T16:52:04+0700